
Решение по делу №297-кз/2017 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх. № 04-04/11899 от 20.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

в отсутствии представителяуполномоченного органа - Исполнительный комитет
Заинского муниципального района Республики Татарстан, о дате, времени и
месте, уведомленном надлежащим образом, в присутствии представителя
заказчика – МБУК «Районный дом культуры» Заинского муниципального района
Республики Татарстан <…> (доверенность без даты, без номера), в присутствии
директора заказчика – МБУК «Районный дом культуры» Заинского муниципального
района Республики Татарстан <…>, в отсутствии представителя заявителя ООО
«Профит-плюс», о дате, времени и месте, уведомленном надлежащим образом,
рассмотрев жалобу ООО «Профит-плюс» (вх. <…> от 11.07.2017г.) на действия
уполномоченного органа - Исполнительный комитет Заинского муниципального
района Республики Татарстан, заказчика – МБУК «Районный дом культуры»
Заинского муниципального района Республики Татарстан при проведении
открытых аукционов в электронной форме №0111300067817000069 на предмет:
«Капитальный ремонт сельского дома культуры в н.п. Савалеево для нужд
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры»
Заинского муниципального района Республики Татарстан»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0111300067817000069 было размещено на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru 26.06.2017 года.

Уполномоченный орган – Исполнительный комитет Заинского муниципального
района Республики Татарстан.

Заказчик - МБУК «Районный дом культуры» Заинского муниципального района
Республики Татарстан.

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком были нарушены требования
законодательства о контрактной системе.

Представители заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласились, представили устные пояснения.

1. Относительно довода о том, что в проекте контракта аукционной документации
за ненадлежащее исполнение заказчиком и подрядчиком обязательств не
предусмотрены все возможные значения размеров штрафа для каждого



порогового значения цены контракта.

 

<…>

 

В связи с тем, что выявленное нарушение не повлияло на результат определения
поставщика (подрядчика, исполнителя), предписание об устранении нарушения
законодательства о контрактной системе не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Профит-плюс» (вх. <…> от 11.07.2017г.) на действия
уполномоченного органа - Исполнительный комитет Заинского муниципального
района Республики Татарстан, заказчика – МБУК «Районный дом культуры»
Заинского муниципального района Республики Татарстан при проведении
открытых аукционов в электронной форме №0111300067817000069 на предмет:
«Капитальный ремонт сельского дома культуры в н.п. Савалеево для нужд
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры»
Заинского муниципального района Республики Татарстан» частично
необоснованной.

2. Признать в действиях заказчика – МБУК «Районный дом культуры» Заинского
муниципального района Республики Татарстан нарушение требования пункта 1
части 1 статьи 64 с отсылочной нормой на пункт 1 часть 1 статьи 33 Федерального
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель  Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>


